ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ PHÚ ĐÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

Phú Đình, ngày      tháng 3 năm 2025

BÁO CÁO

nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn xã Phú Đình

Thực hiện Thông báo số 30/TB-UB ngày 18/3/2025 về Kết luận của Chủ tịch

UBND huyện Nguyễn Minh Tú tại cuộc họp thống nhất nhiệm vụ xóa nhà tạm, nhà

dột nát trên địa bàn huyện, UBND xã Phú Đình báo cáo số nhà tạm, nhà dột nát trên

địa bàn xã, cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI RÀ SOÁT BỔ SUNG XÓA NHÀ TẠM, NHÀ

DỘT NÁT

Đến nay qua rà soát lại trên địa bàn xã có nhà ở dột nát thuộc hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ khó khăn về nhà ở có nhu cầu làm mới nhà ở trên địa bàn xã là: 24 hộ.

Trong đó:

+ Số hộ thuộc diện hộ nghèo: 7 hộ

+ Số hộ thuộc diện hộ cận nghèo: 6 hộ

+ Số hộ khó khăn khác: 11 hộ

(Có danh sách kèm theo)

II. THUẬN LỢI, KHÓ KHĂN

1. Thuận lợi:

 Chương trình xóa nhà tạm nhà dột nát luôn nhận được sự quan tâm, chỉ đạo

sát sao của Ban chỉ đạo xóa nhà dột nát huyện Định Hóa, sự phối hợp có hiệu quả

của MTTQ xã và các tổ chức đoàn thể.

2. Khó khăn:

Các hộ cơ bản chưa có đất được cấp GCN QSDĐ ở do không phù hợp quy

hoạch, có 3 hộ cận nghèo nhưng tuyên truyền nhiều lần gia đình không làm nhà.

III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT:

2

UBND xã Phú Đình kính đề nghị Ban chỉ đạo xóa nhà tạm, nhà dột nát huyện,

UBND huyện cho ý kiến chỉ đạo cụ thể với từng trường hợp để có giải pháp thực hiện.

Trên đây là Báo cáo tiến dộ thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát

trên địa bàn xã Phú Đình./.

Nơi nhận:
- Như trên:

- Lưu: VP.

XÁC NHẬN CỦA ĐẢNG ỦY

XÃ PHÚ ĐÌNH

Bí thư

Trần Trung Kết

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Văn Vựng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T17:12:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mai Doãn Tăng<tangmd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T17:21:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Văn Vựng<vungtv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T17:26:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T17:27:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T17:27:14+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!